^g Hermogene et Lampetio legatis.

fectu complectimur. Tantum enim tibi debet orbis Ecclesia, quantum tibi omnes sunt obnoxii, qui utique omnes ubique viciisti.

2. Insistente igitur, et salubriter cuncta suggerente filio nostro Themisone archidiacono, congruas dedimus litteras ^a ad fratres et coepiscopos nostros, ad quos petierant predicti consacerdotes nostri. Sufficiebant quidem illæ, quas et antea per Ecclesias Constantopolitanæ ^b clericos, et postea per diaconos tuos sanctitatis plenas omnibus necessariis misi: at nunc ^c obsequens tum exspectationi sanctitatis tuæ, tum nostræ consuetudini, que mihi salubriter suggesta sunt, agere non omisi; gratiam habens, et in beneficiis dicens hoc, quod persuasum habeo mihi cœlitus donatum fuisse ut de mea ordinatione ac fide eadem ad unanimitatem tuam conseramus verba.

3. De Antiocheno autem et reliquis qui cum eos sectatores Nestorii fieri voluerunt, et de cunctis qui præter ecclesiasticam disciplinam Ecclesias instituunt, ^e jam antea hoc definitivimus custodiendum: ut si resipuerint, et cum sno dñe rejecerint omnia quæcumque sancta synodus nobis confirmantibus rejecit, redeant in sacerdotium concessum. Sicut enim persistentes prioribus non potuerunt in nostra esse communione, sic volumus eos, propter unitatem ac pacem Ecclesiarum, satisfacientes ut diximus suscipi. Ipsi vero in seipsos invenientur aquam sententiam protulisse, si extra inuentes, eum co ^f qui dejectus et expulsus est, tantæ impietatis sese ostenderint socios atque participes.

MONITUM IN EPISTOLAM SEQUENTEM.

1. Hæc epistola, quam ex Ephesini Concilii in parte cap. 27 hic revocamus, a Baronio et aliis referunt ad annum 452, a Tillemonio autem in mensis Martium anni 453 differunt. Precessit certe concionem quam Cyrilus 28 die mensis Pharmuti, hoc est 25 Aprilis, confirmata jam paece, ad populum suum habuit. Nec permittunt itns ac redditus, quibus ad hanc pacem pervenimus, ut hoc e tuis anno 453 contigisse censemus. Sed et qua ratione pax illa inita consecutaque sit, non ignorare, adeoque rem paulo altius repetere juverit.

2. Maximianus regis urbis antistes his Cœlestini verbis (Epist. 24) animatus, Gloriam et vigilantis pastoris et benigni sacerdotis exercet, et saporem Christianæ salubritatis infundas, ut plus in reparando potuisse te liqueat, quam ille (Nestorius) potuit in laeden-

^a Hoc est, paria dedimus epistolæ exempla ad eos Orientis episcopos, ad quos Lampetius et Ilernogeunes ea mitti petierant.

^b Per Ecclesias Constantinopolitanæ clericos, Joannem scilicet prebyterum et Epictetum diaconum, missæ sunt quatuor posteriores Cœlestini epistolæ. Nec alias hic intelligere licet, siquidem Xystus hanc statim ab ordinatione sua, antequam illas mittere potuisset, scripsit. Illas igitur misse se dicit, quia jubente Cœlestino primum illas per Ecclesias CP. clericos miserit, ac postea Cyrilli diaconis interuenientibus eam exempla eisdem tradiderit. Magis placet misimus, scilicet ex synodo Romana cui Xystus interfuerat.